
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказами управления по образованию и науке адми
нистрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
от 08.12.2023 г. №2006 «О проведении городского конкурса наставнических 
пар «Педагогический дуэт» в 2024 году», от 23.01.2024 г. №92 «О проведе
нии второго этапа городского конкурса наставнических пар «Педагогический 
дуэт» в 2024 году», на основании решения жюри городского конкурса 
наставнических команд «Педагогический дуэт» в 2024 году (далее - Конкурс) 
приказываю:

1. Утвердить список участников Конкурса (приложение).
2. Объявить победителями Конкурса Грибинюк Дарью Николаевну, 

учителя начальных классов, и Гвоздеву Татьяну Александровну, учителя ку- 
бановедения МОБУ ООШ №48 г. Сочи им. Крысина И.П.

3. Признать призерами Конкурса:
- Кокшарову Светлану Леонидовну, старшего воспитателя, и Туркме- 

нян Эльвиру Дмитриевну, воспитателя МДОУ центра развития ребенка - дет
ского сада №41;

- Кравченко Светлану Юрьевну, учителя музыки, МХК и ОРКСЭ, и 
Ищенко Александру Викторовну, учителя английского языка МОБУ СОШ 
№89 им. Героя Советского Союза Жигуленко Е.А. г. Сочи.

4. Присвоить звание лауреата Конкурса наставническим парам:
- Ахмадовой Анне Витальевне и Дьяченко Олесе Сергеевне, учителям 

русского языка и литературы МОБУ гимназии №5 им. Туренко Е. Г.;
- Ягодиной Наталье Васильевне и Савостиной Анастасии Алексан

дровне, учителям начальных классов МОУ СОШ № 75 имени Героя Совет
ского Союза А.П. Малышева;

- Дивиной Ирине Валентиновне и Чубарову Евгению Михайловичу, 
учителям истории, обществознания МОУ СОШ №80 имени Героя Совет
ского Союза Д.Л. Калараша;

- Марчук Ефросинье Владимировне и Кузнецовой Анастасии Игоревне, 
воспитателям МДОБУ детского сада №67 города Сочи.

г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса 
наставнических пар «Педагогический дуэт» в 2024 году



5. Руководителям образовательных организаций -  участников Кон
курса рассмотреть возможность поощрения победителей, призеров и лауреа
тов Конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от U -ОЛ (ЛоЛЛ № olj&O

Список участников
городского конкурса наставнических пар 

«Педагогический дуэт» в 2024 году

оо ФИО, должность

МДОУ центр развития ре
бенка - детского сада № 41

Кокшарова С.Л., старший воспитатель, 
Туркменян Э.Д., воспитатель

МДОБУ детский сад №67 
города Сочи

Марчук Е.В., воспитатель, 
Кузнецова А.И., воспитатель

МДОУ детский сад ком
бинированного вида №117

Конева О.В., старший воспитатель, 
Ледяева А.А., воспитатель

МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой Р.А.

Токарева Е.С., учитель английского языка, 
Кресова А.А., учитель английского языка

МОБУ гимназия №5 им. 
Туренко Е. Г.

Ахмадова А.В., учитель русского языка и литературы, 
Дьяченко О.С., учитель русского языка, литературы, 
изобразительного искусства

МОБУ СОШ №20 г. Сочи 
им. Гапанца И.В.

Кульмурзаева Н.В., учитель начальных классов, 
Варельдиян Р.Ж., учитель начальных классов

МОБУ СОШ №29 им. Ге
роя Советского Союза 
Нагуляна М.К.

Казанджян М.В., учитель начальных классов, 
Косьян Р.А., учитель начальных классов 
Григорьян К.Э., заместитель директора по ВР, 
Кюлян М.Р., учитель начальных классов

МОБУ ООШ №48 г. Сочи 
им. Крысина И.П.,

Грибинюк Д.Н., учитель начальных классов, 
Гвоздева Т.А., учитель кубановедения

МОУ СОШ № 75 имени 
Героя Советского Союза 
А.П. Малышева

Ягодина Н.В., учитель начальных классов, 
Савостина А.А., учитель начальных классов

МОУ СОШ №80 имени 
Г ероя Советского Союза 
Д.Л. Калараша

Дивина И.В., учитель истории, кубановедения, 
Чубаров Е.М., учитель истории, обществознания

МОБУ СОШ №89 им. Ге
роя Советского Союза Жи- 
гуленко Е.А. г. Сочи

Кравченко С.Ю., учитель музыки, МХК и ОРКСЭ, 
Ищенко А.В., учитель английского языка

МОБУ СОШ №100 г. Сочи 
им. Героя Советского Со
юза Худякова И.С.

Иванченко О.В., учитель музыки, 
Шебентова Ю.С., учитель музыки

Начальник управления О.Н. Медведева


